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Tema -energi-elektricitet 

Var, när och hur?

Barnens tankar och frågor

Forskning inom fältet energi har resulterat i flera nobel-
pris. Så det kan löna sig att lägga ner lite energi på att ta
med barnen på upptäcktsfärd och de osynliga
krafter som energi kan ge upphov till. Exempelvis grenar
som  i vinden eller vatten som kokar.

finns i allt runt omkring oss. knepiga är att vi
inte kan se den. finns i olika former och vi kan se
vilka krafter den ger upphov till. Köttbullar och grönsaker 
innehåller kemisk energi som får våra muskler att arbeta.

strömmande vattnet överför rörelseenergi till vatten-
 som i sin tur kan omvandlas till elektrisk energi.

av kunskapsresan förstod barnen snart att musk-
lerna var deras kraft. fick cykeln att röra sig eller
ögonlocken att öppnas. Men hur kunde något röra sig
utan att de rörde det? att söka svaret i barnen
egen verklighet utgick pedagogerna från det sand- och

 som barnen brukade leka med. såg en film
på ett riktigt och byggde sedan egna som de
testade i en bäck. att upptäcka energi från solen
byggde barnen små solcellsbilar där solens energi
omvandlades till el i solcellerna. solig dag testade de
bilarna. ”Min bil stannar när du står på min sol”, ”Ta bort
skuggan från min bil” l 

Med små steg och bibehållen nyfikenhet är det fullt
att de små så småningom blir 

medvetna om att energin hos en kropp är lika stor som 
dess massa multiplicerat med hastighet i kvadrat.

 som uttryckte det, E = mc².

genomfört denna kunskapsresa en 
pedagog från 2047 Science Center

. 

väcker barnens 
intresse. snurra? Kan el simma?

skiner?

b . 

”Energi finns överallt – i vinden, solen 
och vågorna. Kraftverk omvandlar energi-
källorna till el som sedan åker genom 
elnätet och hem till dig. Då kan lamporna 
kan lysa.”
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Beskrivning av kunskapsresan
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Figur 1
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Figur 3 Barnen u

Figur 2 Barnen
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Figur 4
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